**I**MPERANTIBVS Diocletiano & Maximiano Romæ, Claudius, Nicostratus, Symphorianus, Castorius & Simplicius, sculpedi artificio insignes, summam apud Diocletianum Imperatorem inierunt gratiam. Cùm verò die quodam quadraturis marmorum intenti, artem suam Crucis signo munirent, & artificium omnibus numeris absolutum redderent, Simplicius, qui adhuc errorum tenebris inuolutus erat, ad quatuor reliquos conuersus: Per Deum, inquit, Solem vos adiuro, vt quis ille deus sit, in cuius nomine tam exactè

præ-

præstatis artificij, mihi dicatis. Cui Symphorianus: Si potes credere, veri Dei cognitione te informabimus, & non modò artem, sed & æternam vitam consequeris. Is itaque fidei cognitione instructus, Christo pariter nomen dedit, & à beato Cyrillo aquis lustratus, salutaribus ad certamen pro Christo subeundum se comparavit.

Non multò post, pietate eorum clariùs relucente, nomina eorum delati fuere, quòd Christianæ religioni dediti, deum AEsculapium, sicut præceperat Imperator, ex marmore Porphyretico & Proconnesio, fingere nolissent. Ea propter à Lampadio tribuno, iubente Diocletiano, in custodiam traditi sunt. Cumque nullis minis vel blanditijs à Christi confessione auelli possent, scorpionibus grauiusimè cæsi, præclaram suæ fidei confessionem mira edidit constantia; Christo famulis suis assistente, & Lampadium dæmonio correptum subitanea morte mulctante. Hoc factum ut audiuit Diocletianus, iussit cuidam Nicetio rogato, ut martyres in plumbeis loculis viuos inclusos in mare præcipites daret. Post dies autem quadraginta duos, Nicodemus quidam insigniter Christianus, loculos cum martyrum corporibus leuauit, eaque honorificè in domo sua condidit.

*Ceduntur  
scorpionibus.*

*In flumen  
demerguntur.*

*Quatuor Co-  
ronatorum  
nomina.*

Eodem illo die, duobus tamen ab horum martyrio annis, Seuerus, Seuerianus, Carpophorus & Victorinus cum ad sacrificandù impellerentur, constantes suæ fidei & religioni, impiorum iussa contempserunt. Quod ilicò Diocletiano Imperatori nunciatum est: qui martyres antè

*Caduntur  
plumbatis.*

antè AEsculapij simulachrum plumbatis ad  
supremum vsque spiritum cædi imperauit: ce-  
fosque & glorioso fine beatos, canibus in pla-  
tea obijci iussit. Ibi cùm dies quinq; sacra eorū  
corpora iacuissent, à Christianis sublata, mili-  
liario ab Vrbe tertio, via Lauicana, in arenario  
iuxta corpora supradictorum martyrum, se-  
pulta sunt.

*à Melciade  
Episcopo  
quatuor co-  
ronati nomi-  
nantur.*

Cùm autem nomina eorum minimè reperi-  
rentur, statuit B. Melciades episcopus, vt anni-  
uersaria eorum quatuor Coronatorum dies,  
sub nominibus sanctorū quinque martyrum  
recoleretur. Intercurrentibus tamen annis,  
cuidam viro, sanctitatis laude conspicuo, no-  
mina eorum reuelata sunt. Festiuitas verò, vt  
fuerat statuta, in aliorum martyrum festiuita-  
te celebris permanfit: at locus quatuor Coro-  
natorum nomine insignis.